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ÖNSÖZ

YDS, IELTS, TOEFL ve İngilizce Yeterlik Sınavlarına hazırlanan 
kişilerin en büyük eksiği hiç kuşku yoktur ki sözcük dağarcıkla-
rının yetersiz olmasıdır. Başta okunanı anlama yeteneğini ölçen 
test soruları olmak üzere sınavın hemen hemen tüm bölümlerin-
de yer alan soruların doğru olarak yanıtlanmasında zengin bir 
sözcük dağarcığına sahip olmak son derece önemli olmaktadır. 
Bu bağlamda sadece sözcüklerin Türkçe anlamlarını bilmek yet-
memekte aynı zamanda önemli sözcüklerin İngilizce eşanlamla-
rını bilmek de gerekli olmaktadır. Kişi eşanlamlı sözcükleri içe-
ren büyük bir sözlük alıp orada geçen sözcüklerin eşanlamlarını 
öğrenmeye kalksa bu pratikte mümkün değildir. Pek çok anlamı 
olan sözcüklerin okuma metinlerinde sıklıkla geçen anlamlarını 
ayırdetmek özel bir çalışma ve yetenek gerektirmektedir. Bu dü-
şüncelerle okuyucuların akademik metinleri okurken gereksinim 
duyabilecekleri en gerekli sözcükler belirlenerek bunların en çok 
karşılaşılan eşanlamları ve Türkçe karşılıkları verilmiştir. Çeşitli 
akademik metinlerde ve sınavlarda geçen dil temel alınarak se-
çilen bu sözcüklerin ve bunlara ait eşanlamlı sözcüklerin öğre-
nilmesi girilecek sınavların tüm bölümlerinde önemli bir sözcük 
sıkıntısı yaratmadan soruları yanıtlamada kullanıcılara büyük 
kolaylıklar ve yarar sağlayacaktır. Bu sözcükleri okuma yoluyla 
pekiştirmek esas alınmalıdır. Çeşitli metinleri okurken burada yer 
alan sözcüklerle karşılaştığınızda bunların hangi anlamının söz 
konusu metinde geçtiğine de ayrıca dikkat etmede yarar vardır.

Sözlüğün sonunda verilen cümleleri dikkatle okuyarak cümleler 
içinde geçen koyu yazılmış sözcüklerin anlamlarını sözlükten 
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kontrol etmelisiniz. İlgili sözcüklerin anlamını hiçbir yere bak-
madan cümleden tahmin edebilinceye kadar cümleleri ve söz-
cüklerin anlamlarını tekrar etmelisiniz. Çok özenle seçilmiş olan 
ve genellikle ileri düzeyde sözcükler içeren bu örnek cümleler 
daha sonra okuyacağınız metinleri iyi anlamada size önemli kat-
kılar sağlayacaktır. Her sözcüğün hem İngilizce eşanlamlarını 
hem de Türkçe karşılıklarını öğrenmelisiniz. Eşanlamlı sözcük-
leri öğrenmeniz durumunda sözcük dağarcığınız önemli ölçüde 
artacaktır. Burada geçen 3000 civarındaki akademik sözcük ve 
bunların 7500 adedi aşan eşanlamları YDS sınavlarına ek ola-
rak IELTS, TOEFL İngilizce Yeterlik Sınavları ve benzeri tüm sı-
navlarda sözcük yönünden gereksinmelerinizi çok büyük ölçüde 
karşılayacaktır. Mevcut sözcük bilginiz üzerine bina edeceğiniz 
bu sözcüklere ek olarak her sözcükten türetilmiş ve tamamı 
burada verilmeyen fiil, ad, sıfat ve zarf biçimlerinin öğrenilmesi 
sözcük dağarcığınızdaki eksiklikleri giderecektir. Her sözcüğün 
eşanlamı ve Türkçe karşılığı bitişik kolonlarda olabildiğince yan 
yana verilmeye çalışılmıştır. Bazı durumlarda İngilizce eşanlam-
lar ve Türkçe karşılıklar sayıca örtüşmediklerinde Türkçe kar-
şılıkların verilmesinde İngilizce eşanlamların sırasına uyularak 
karşılıklar düzenlenmiştir. Eşanlamı olmayan veya eşanlamları 
tam olarak anlaşılmayan sözcükler için ilgili sözcüklerin sözlük 
tanımları tercih edilmiştir. Burada seçilen sözcükler akademik 
metinlerde en sık geçen sözcükler olup seçilen eşanlamları da 
en önemli anlamları karşılamaktadır. Cep sözlüğü ikinci baskıya 
hazırlanırken ilk baskıda yer almayan 500 önemli yeni sözcük 
ve bunların eşanlamları sözlüğe eklenmiştir. Eklenen sözcükler 
akademik İngilizceyi anlamak için en gerekli olan sözcükler ara-
sından seçilmiştir. Takdir edilebilir ki bu çapta bir sözlükle yine 
de tüm eşanlamlı sözcükleri veya sözcüklerin tüm eşanlamlarını 
yansıtmak olanağı yoktur. Ancak burada yer alan sözcüklerin ve 
eşanlamlarının akademik dili temsil etme yönünden son derece 
yeterli olduğu bilinmelidir. Tüm kullanıcıların daha farklı örnek-
lerle sözcük bilgilerini pekiştirmek için tarafımdan yazılmış olan 
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Essential Academic Vocabulary ve Building Skills for Proficiency 
kitaplarından da yararlanmaları tavsiye edilir. Uzun zamandan 
beri hazırlamayı düşündüğüm ve cepte taşınacak biçimde ta-
sarlanan böyle pratik bir sözlüğü bir an önce bitirmem için beni 
sürekli teşvik eden tüm öğrencilerime ve sözlüğün aldığı biçimde 
önemli katkıları olan Pelikan Yayınevi ve Pelikan Tıp ve Teknik 
Dizgi Servisinin eski görevlilerinden İbrahim Yıkılmaz ve Ümmü 
Kurt’a ve sözlüğü yeni baskıya hazırlayan Utku Çetin’e teşek-
kürlerimi sunarken, bu küçük sözlüğün tüm kullanıcılara yararlı 
olmasını dilerim.
Saygılarımla,

Cesur ÖZTÜRK


